Personen: Wilhelmus episcopus Caminensis ecclesie.-------- testes sunt: dominus Bauo
abbas Belbucensis, Artusius et Albertus, Colbergenses canonici. — Datum . . . pontificatus 
nostri anno V.

Außerdem gedr.D reger Cod. I S. 326.

Der untergegangene Ort Zwiwalk wird wahrscheinlich auf der ehemaligen Feldmark von Treptow a. T. 
zu suchen sein. Der südlichste Theil dieser Feldmark, jetzt zum Vorwerk Thalberg gehörig, über 430 pom- 
mersche Morgen groß, wird in dem schwedischen Vermessungsregister von 1698 Zwibel feit genannt, vielleicht 
ist dieser Name aus Zwiwalksfeld corrumpirt. Ebenso halte ich dafür, daß Miliziz der spätern Colonie 
Miltitzwalde den Namen gab. Zwiwalk und Miliziz würden also einander benachbart gewesen und zur spätem 
Feldmark der Stadt Treptow gezogen sein.

533.

1251 Februar 19. Lugduni.

Pabst Znnocenz IV. beauftragt den Bischof (Rudolf) von Schwerin, Namens des römischen 
Stuhls die Resignation des Bischofs (Wilhelm) von Camin anzunehmen, das Capitel daselbst zu einer 
neuen Wahl zu veranlassen, und wenn diese binnen gesetzter Zeit nicht erfolge, einen neuen Bischof zu 
bestellen. Zugleich solle er dem Capitel zur Wahl Hermanns, eines Neffen des Herzogs von Braun
schweig, rathen, respective diesen ernennen, sofern König Wilhelm sich mit demselben einverstanden 
erkläre.

[Innocentius episcopus seruus seruorum dei] . . episcopo [Z]uerinen[si salutem et 
apostolicam benedictionem]. Cum venefrabilis] f[rater] n[oster] Caminenfsis] episcopus nobis 
per suas literas supplicarit, ut cessionem ipsius pro certis causis, quas in eisdem expressit 
literis, recipere curaremus, et nos tibi demus nostris litteris in mandatis, ut cessionem 
ipsam recipiens vice nostra capitulo Caminen[sis] ecclesie auctoritate nostra precipias, ut 
infra competentem terminum, quem eis prefixeris, de pastore idoneo et apostolice sed[i] ac 
car[issimo] in Christo fil[io] n[ostro) W[ilhelmo regi] Ro [manorum] il[lustrissimo] devoto 
cum tuo consilio et assensu eidem ecclesie studeant canonice providere, alioquin tu extunc 
ipsi ecclesie personam idoneam et regi devotam eidem preficias eadem auctoritate in episco
pum et pastorem; mandamus, quatenus eidem capitulo de dilecto filio Hermanno, nepote 
nob[ilissimi] viri, ducis de Bruneswic, cujus sollicitudine, industria et potentia eadem ecclesia 
salubriter et prospere auctore domino poterit gubernari, quod de ipso ecclesie provideant 
memorate, si prefatus rex eum acceptaverit, tuum consilium tribuas et assensum. Quodsi 
de illo sibi infra terminum, quem eis prefixeris, non providerint, tu extunc eundem H[er- 
mannûm] auctoritate apostolica ipsi ecclesie in episcopum preficere non omittas, faciens sibi 
ab eodem capitulo et omnibus ejusdem ecclesie subditis obedientiam et reverentiam debitam 
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exhiberi. Contradictores etc. privilegio quolibet seu indulgentia sedis apostolice non ob
stante. Quia enim imperii Romani negotium precipue insidet cordi nostro, propter quod ad 
illius promotionem vigilanter intendimus, modos et vias invenire studentes, quibus prospere 
dirigi valeat et optatum suscipere incrementum, ideo volumus et precipimus, ut nequaquam 
ad qjusdem H[crmanniJ promotionem procedas, nisi prius habeas ejusdem regis in hac parte 
consensum. Illos namque in ecclesiarum prolatos prefici cupimus, qui dictum negotium 
velint et valeant efficaciter promovere. Datum Lugduni XI Kal[endas] Marftii pontifica
tus nostri] anno VIII.